
Муниципальное учреждение «Центр психолого-медико-социального сопровождения» 

Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Уральская, 43 

ПРИКАЗ 

 № 99-Д                                                                                                          28.12.2021 

Об утверждении локальных актов по антикоррупционной политике  

муниципального бюджетного учреждении «Центр психолого-медико-социального 

сопровождения» 
На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  в целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых 

и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации 

последствий коррупционных правонарушений в ЦПМСС,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить в новой редакции и ввести в действие с 01.01.2022 года локальные акты по  

противодействию коррупции: 

1.1.  положение об антикоррупционной политике  муниципального бюджетного 

учреждения «Центр психолого-медико-социального сопровождения» (приложение 1); 

1.2. положение о комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в 

муниципальном бюджетном учреждении «Центр психолого-медико-социального 

сопровождения» (приложение 2); 

1.3. положение о конфликте интересов работников  муниципального бюджетного 

учреждения «Центр психолого-медико-социального сопровождения» (приложение 3); 

1.4. кодекс этики и служебного поведения работников муниципального бюджетного 

учреждения «Центр психолого-медико-социального сопровождения» (приложение 4); 

1.5.порядок обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в 

муниципальном бюджетном учреждении «Центр психолого-медико-социального 

сопровождения» (приложение 5); 

1.6. положение о порядке информирования работниками работодателя о случаях 

склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядок рассмотрения таких 

сообщений в муниципальном бюджетном учреждении «Центр психолого-медико-

социального сопровождения» (приложение 6). 

2. Заместителю директора Ивановой Н.Е. в срок до 30.01.2022 года опубликовать 

локальные акты по противодействию коррупции  на официальном сайте ЦПМСС в 

разделе «Документы». 

3. Работникам ЦПМСС ознакомиться с локальными актами по противодействию 

коррупции в ЦПМСС под подпись до 30.01.2022 года.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор ЦПМСС                                                                                             С.В.Карпова    

 

            


		2022-07-14T12:08:03+0500
	Карпова Светлана Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




